FS INDÚSTRIA DE BIOCOMBUSTÍVEIS LTDA. 

CNPJ 20.003.699/0001-50 | NIRE 5120141797-1 
Estrada Linha 01-A, 900 metros do km 7 da Avenida das Indústrias, s/nº, Distrito 

Industrial Senador Atílio Fontana, CEP 78455-000  
Lucas do Rio Verde – MT 

no montante total de, inicialmente, 

R$550.000.000,00 
(quinhentos e cinquenta milhões de reais) 

CÓDIGO ISIN DOS CRA PRIMEIRA SÉRIE: “BRECOACRAFS1” 
CÓDIGO ISIN DOS CRA SEGUNDA SÉRIE: “BRECOACRAFT9” 
CÓDIGO ISIN DOS CRA TERCEIRA SÉRIE: “BRECOACRAFU7”  
CÓDIGO ISIN DOS CRA QUARTA SÉRIE: “BRECOACRAFV5” 

CLASSIFICAÇÃO DE RISCO PRELIMINAR DA EMISSÃO DOS CRA REALIZADA PELA

[...]

divulgado nesta data pela FITCH RATINGS BRASIL LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 
01.813.375/0001-33 (“Agência de Classificação de Risco”), a qual atribuiu a 
classificação de risco preliminar, em escala nacional, equivalente a “AA-”, para fins da 
oferta pública de distribuição de, inicialmente, 550.000 (quinhentos e cinquenta mil) 
certificados de recebíveis do agronegócio, todos nominativos e escriturais, em até 4 
(quatro) séries (“CRA Primeira Série”, “CRA Segunda Série”, “CRA Terceira Série”, 
“CRA Quarta Série” e, em conjunto, “CRA”), sendo que a quantidade de séries e a

[...]

de Bookbuilding (conforme definido no Prospecto Preliminar), da 310ª (tricentésima 
décima) emissão da Emissora (“Emissão”), com valor nominal unitário de R$1.000,00 
(um mil reais), perfazendo, na data de emissão dos CRA, qual seja, 15 de janeiro de 
2024, o montante total de, inicialmente, R$550.000.000,00 (quinhentos e cinquenta 
milhões de reais) (“Valor Total da Emissão”), observado que o valor inicialmente 
ofertado poderá ser aumentado, no caso de excesso de demanda, em até 
aproximadamente 13,65% (treze inteiros e sessenta e cinco centésimos por cento), 
conforme o exercício, total ou parcial, da Opção de Lote Adicional (conforme definido 
abaixo), podendo chegar, neste caso, ao volume de até R$625.000.000,00 (seiscentos 
e vinte e cinco milhões de reais) (“Oferta”). 

Os CRA serão lastreados em direitos creditórios do agronegócio representados por 
todos e quaisquer direitos creditórios, principais e acessórios, oriundos das cédula de 
produto rural emitida pela FS INDÚSTRIA DE BIOCOMBUSTÍVEIS LTDA., inscrita 
no CNPJ sob o nº 20.003.699/0001-50 (“Devedora”) em favor da Emissora, 
representada pela (i) Cédula de Produto Rural Financeira Nº 01/2024, no valor 
nominal de R$625.000.000,00 (seiscentos e vinte e cinco milhões de reais) (“CPR-
Financeira Primeira Série”); (ii) Cédula de Produto Rural Financeira Nº 02/2024, no 
valor nominal de R$625.000.000,00 (seiscentos e vinte e cinco milhões de reais) 
(“CPR-Financeira Segunda Série”); (iii) Cédula de Produto Rural Financeira Nº 
03/2024, no valor nominal de R$625.000.000,00 (seiscentos e vinte e cinco milhões 

de reais) (“CPR-Financeira Terceira Série”); e (iv) Cédula de Produto Rural Financeira 
Nº 04/2024, no valor nominal de R$625.000.000,00 (seiscentos e vinte e cinco 
milhões de reais) (“CPR-Financeira Quarta Série” e, quando referida em conjunto 
com a CPR-Financeira Primeira Série, a CPR-Financeira Segunda Série e a CPR-
Financeira Terceira Série, as “CPR-Financeiras”). As CPR-Financeiras são garantidas 
por garantia fidejussória, representada pelo aval prestado pela FS I INDÚSTRIA DE